
Ministero dell’Istruzione 
 
Liceo Scientifico Statale  
“Leonardo da Vinci”   
Viale Europa, 32 - 31100 - Treviso  
C.F. 80011260264  

 

 
Resp. istruttoria :Dsga Francesco C. Cacciola- 0422  23927-  dsga@liceodavinci.tv 
Procedimento: Mario Dalle Carbonare – 0422.23927 –dirigente@liceodavinci.tv 
Il documento, nella sua versione elettronica, è firmato digitalmente ai sensi del Capo II D.lgs. 82/2005 e s.m.i. 

 

 

Tel. 0422.23927 
PEO: tvps01000x@istruzione.it  
PEC: tvps01000x@pec.istruzione.it  
Sito web: http://www.liceodavinci.edu.it  

 

 

Prot e data  in intestazione 
CUP: H46D20000370006 

 
All’Albo  

Al Sito Web  
Agli Atti 

 
Oggetto: Determina Assunzione in bilancio   
Progetto: “Nessuno escluso: teniamo il filo del racconto” - Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse II 
infrastrutture per l’istruzione FESR PON, Obiettivo Specifico 10.8 - Azione 10.8.6 Azioni per l’allestimento 
di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali e interne; 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO Il Programma Operativo Nazionale – Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento 
2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) - 
Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 – Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per 
favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne; 

VISTA la nota del MI prot. n. AOODGEFID/26342 del 03.VIII.2020 che rappresenta la formale 
autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della singola istituzione scolastica, con cui sono 
stati autorizzati il progetto e l’impegno di spesa relative, per € 9.960,00, a valere sull’avviso 
pubblico Prot n. AOODGEFID/11978 del 15/06/2020; 

 VISTO  l’Avviso pubblico prot. n. 11978 del 15 giugno 2020 per la realizzazione di smart class per la scuola 
del secondo ciclo, con il quale si prevede una specifica azione a supporto delle scuole per il 
potenziamento di forme di didattica digitale, anche a seguito dell’emergenza epidemiologica 
connessa al diffondersi del Covid-19 e alle conseguenti attività di contenimento e prevenzione in 
ambito scolastico; 

PRESO ATTO che con nota prot. n. 20844 del 2020 si prevede che i progetti presentati dalle istituzioni 
scolastiche delle regioni Friuli Venezia Giulia, Lazio, Liguria, Lombardia, Marche, Umbria e Veneto 
utilmente inseriti negli elenchi allegati, sono finanziati con risorse del Piano nazionale per la 
scuola digitale ai sensi del citato decreto del Ministro dell’istruzione n. 27 del 2020; 

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 
legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO il D. Lgs. 50/2016; 
VISTO il Programma Annuale per l’esercizio Finanziario 2020; 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 31.08.2020 con la quale è stata approvata la variazione al 

Programma Annuale 2020; 
VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi. 
 

DECRETA 
 
la formale assunzione a bilancio nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2020 del Finanziamento 
relativo al seguente progetto autorizzato nell’ambito del Piano nazionale per la scuola digitale riguardante 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 Asse II infrastrutture per l’istruzione FESR PON, Obiettivo Specifico 10.8 - 

TVPS01000X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0013365 - 02/12/2020 - VI3 - I
F

irm
ato digitalm

ente da D
A

LLE
 C

A
R

B
O

N
A

R
E

 M
A

R
IO

mailto:dsga@liceodavinci.tv
mailto:–dirigente@liceodavinci.tv
mailto:tvps01000x@istruzione.it
mailto:tvps01000x@pec.istruzione.it
http://www.liceodavinci.tv/


Ministero dell’Istruzione 
 
Liceo Scientifico Statale  
“Leonardo da Vinci”   
Viale Europa, 32 - 31100 - Treviso  
C.F. 80011260264  

 

 
Resp. istruttoria :Dsga Francesco C. Cacciola- 0422  23927-  dsga@liceodavinci.tv 
Procedimento: Mario Dalle Carbonare – 0422.23927 –dirigente@liceodavinci.tv 
Il documento, nella sua versione elettronica, è firmato digitalmente ai sensi del Capo II D.lgs. 82/2005 e s.m.i. 

 

 

Tel. 0422.23927 
PEO: tvps01000x@istruzione.it  
PEC: tvps01000x@pec.istruzione.it  
Sito web: http://www.liceodavinci.edu.it  

 

Azione 10.8.6 Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità 
anche nelle aree rurali e interne; 
 
 

CODICE IDENTIFICATIVO TITOLO IMPORTO AUTORIZZATO 

 

10.8.6A Smart-class Nessuno escluso: 
teniamo il filo del racconto 

 

€9.960,00 

 
  
Il predetto finanziamento sarà iscritto nelle ENTRATE – modello A previsto dal D.I. 129/2018–– 
“Finanziamenti dall'Unione Europea” – Livello 2 - 02 “Pon per la scuola (FESR)”, attraverso la 
predisposizione di apposita “scheda B”. 
 

 
Il Dirigente Scolastico  

Mario Dalle Carbonare 

 
 
 
 

TVPS01000X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0013365 - 02/12/2020 - VI3 - I
F

irm
ato digitalm

ente da D
A

LLE
 C

A
R

B
O

N
A

R
E

 M
A

R
IO

mailto:dsga@liceodavinci.tv
mailto:–dirigente@liceodavinci.tv
mailto:tvps01000x@istruzione.it
mailto:tvps01000x@pec.istruzione.it
http://www.liceodavinci.tv/

		2020-12-02T10:56:56+0100
	Dalle Carbonare Mario




